
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.361 Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2023

TITULAR Saymo Bruno 
Santos da Silva 5910653

04/2021
ATLANTA 

RENT A CAR 
EPP

Locação de veículos
SUPLENTE Amanda Miranda 

Maia 5946651

TITULAR Carmem Benedita 
Quadros 509795

11/2021

CÂMARA DE 
DIRIGENTES 
LOJISTAS DE 

BELÉM

Consulta a dados SPC
SUPLENTE Janete dos Santos 

Ribeiro 5969891

TITULAR Carmem Benedita 
Quadros 509795

12/2021 CLARO S.A Telefonia móvel
SUPLENTE Janete dos Santos 

Ribeiro 5969891

TITULAR Janete dos Santos 
Ribeiro 5969891

16/2021
EXATA 

CONSTRUTO-
RA LTDA

Manutenção predial
SUPLENTE Ivaneide de Lima 

Gonçalves 5970728

TITULAR Amanda Miranda 
Maia 5946651

01/2022
CONS-

TRUTORA 
BRILHANTE

Manutenção predial
SUPLENTE Ivaneide de Lima 

Gonçalves 5970728

TITULAR Saymo Bruno 
Santos da Silva 5910653

03/2022 TICKET 
SOLUÇÕES Combustível

SUPLENTE Amanda Miranda 
Maia 5946651

TITULAR Ivaneide de Lima 
Gonçalves 5970728

04/2022 NORTE TU-
RISMO LTDA

Agenciamento de 
passagens

SUPLENTE Amanda Miranda 
Maia 5946651

           

TITULAR Ivaneide de Lima 
Gonçalves 5970728

06/2022 P1 CONS-
TRUTORA Manutenção predial

SUPLENTE Amanda Miranda 
Maia 5946651

TITULAR Carmem Benedita 
Quadros 57199970

07/2022
EQUATORIAL 

PARÁ DIST. DE 
ENERGIA S.A

Fornecimento de 
energia elétrica

SUPLENTE Janete dos Santos 
Ribeiro 5969891

TITULAR Ivaneide de Lima 
Gonçalves 5970728

08/2023 R. FIGUEIRÓ Aquisição e instalação 
de ar condicionado

SUPLENTE Amanda Miranda 
Maia 5946651

TITULAR Ivaneide de Lima 
Gonçalves 5970728

01/2023 CLARO FIXO Telefonia fixa
SUPLENTE Amanda Miranda 

Maia 5946651

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 925441

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 120/2022 – TP Nº 34/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Terra Luz Construções & Serviços Ltda - CNPJ14.045.720/0001-88
Objeto: Pavimentação Asfáltica de Vias, no município de Vigia de Nazaré, 
neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei Federal nº 
8.666/93.
Vigência: 11/04/2023 a 11/10/2023
Data da Assinatura: 11/04/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 925212

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS – 
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023–CPL/SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a im-
plantação da nova rede de esgoto do HABE, com a instalação da estação 

de tratamento de esgoto, no Município de Belém, neste estado, conforme 
especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESA CLASSIFICADA:
1ª ENGIF CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 37.201.174/0001-22 com o Valor 
Total de R$ 1.426.154,61
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, fica desde já declarada 
VENCEDOR DO CERTAME o a empresa ENGIF CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
37.201.174/0001-22 com o Valor Total de R$ 1.426.154,61 (um milhão 
quatrocentos e vinte e seis mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta 
e um centavos).
Belém-PA, 12 de abril de 2023.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 925143

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 2018/299200
Licitação nº: 007/2023
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Data da Adjudicação: 12/04/2023
Data da Homologação: 12/04/2023
Objeto da Licitação: Contratação de empresa de engenharia especializada 
para a implantação da nova rede de esgoto do HABE, com a instalação da 
estação de tratamento de esgoto, no Município de Belém, neste estado, 
conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
Empresa vencedora adjudicada: ENGIF CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
37.201.174/0001-22 com o Valor Total de R$ 426.154,61 (um milhão qua-
trocentos e vinte e seis mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e 
um centavos).
Belém/PA, 12 de abril de 2023.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 925145

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº: 60/2021 – Implantação do Sistema de Abastecimento de 
Água, no município de Goianésia do Pará, neste Estado.
Justificativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, § 
8º da Lei Federal nº 8.666/93 e atualizar as fontes orçamentárias:  07.101 
17.512.1489.7567 449051 01500000001/ 02500000001 à cláusula sexta 
do instrumento original, cfe. art . 65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93.
Percentual do Reajuste: 11,6286 %
Período de execução: 03/03/2022 a 02/03/2023
Dotação Orçamentária: 07.101 17.512.1489.7567 449051 01500000001/ 
02500000001
Data de Assinatura: 12/04/2023
Contratada: Construtora Santa Tereza Ltda
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 925195

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2018
Publicado no Diário Oficial do Estado do Pará nº 35.319 de 
10/03/2023. Protocolo: 912865
ERRATA
Onde se lê: “Belém/PA 08 de março de 2023”
Leia-se: “Belém/PA 01 de março de 2023”
Contratada: José da C.T Carrera.
Ordenador: José Fernando de Mendonça Gomes Júnior.

Protocolo: 925146


